М И НИСТЕРСТВО ЗДРАВОО ХРАНЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

р и ? - №»  / ^ -  / / /

г. Благовещенск

О проведении стажировки на рабочем месте по вопросам ранней
диагностики, профилактике инфекций, передаваемых половым путем и

заразных кожных болезней в Амурской области

В целях активизации мероприятий по вопросам ранней диагностики,
профилактике инфекций, передаваемых половым путем (далее -  ИППП) и
заразных кожных болезней в Амурской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных
министерству здравоохранения Амурской области:

1.1. Обеспечить прохождение ежегодной стажировки на рабочем месте в
ГБУЗ АО «Амурский областной кожно-венерологический диспансер» по
вопросам ранней диагностики ИППП и заразных кожных заболеваний (далее -
стажировка) врачей: акушеров-гинекологов, урологов, дерматовенерологов,
общей практики, участковых терапевтов, участковых педиатров, клинической
лабораторной диагностики; фельдшеров-лаборантов.

1.2. В срок до 30.04.2025 года направить заявку на стажировку в ГБУЗ АО
«Амурский областной кожно-венерологический диспансер» на специалистов,
поименованных в п.п. 1.1 настоящего приказа.

2. Главному внещтатному специалисту по дерматовенерологии и
косметологии министерства здравоохранения области, главному врачу ГБУЗ
АО «Амурский областной кожно-венерологический диспансер» (А.В.
Платонов) обеспечить проведение стажировки в соответствии с графиком
(Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра здравоохранения Амурской области О.В. Химиченко.

Заместитель Председателя
Правительства Амурской области -
министр здравоохранения области С.Н. Леонтьева

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Амурской области
от №

ГРАФИК СТАЖИРОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ АМУРСКОЙ
ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОБЛАСТИ В

ГБУЗ АО «АОКВД»

№
п/п

Наименование
медицинской организации Дата стажировки

I. ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница» с 03.03.2025 по 14.03.2025
2. ГАУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница» с 17.03.2025 по 28.03.2025
■> ГАУЗ АО «Белогорская межрайонная больница» с 31.03.2025 по 11.04.2025
4. ГАУЗ АО «Благовещенская городская клиническая больница» с 14.04.2025 по 25.04.2025
5. ГАУЗ АО «Городская поликлиника №1» с 28.04.2025 по 09.05.2025
6. ГБУЗ АО «Городская поликлиника №2» с 12.05.2025 по 23.05.2025

7. ГАУЗ АО «Городская поликлиника №3» с 26.05.2025 по 06.06.2025

8. Г АУЗ АО «Г ородская поликлиника №4» с 09.06.2025 по 20.06.2025

9. ГАУЗ АО «Детская городская клиническая больница» с 23.06.2025 по 04.07.2025
10. ГБУЗ АО «Зейская больница им. Б.Е. Смирнова» с 07.07.2025 по 18.07.2025
11. ГБУЗ АО «Райчихинская городская поликлиника» с 21.07.2025 по 01.08.2025
12. ГБУЗ АО «Свободненская межрайонная больница» с 04.08.2025 по 15.08.2025
13. ГБУЗ АО «Свободненская городская поликлиника» с 18.08.2025 по 29.08.2025
14. ГАУЗ АО «Тындинская межрайонная больница» с 01.09.2025 по 12.09.2025

15. ГБУЗ АО «Сковородинская
центральная районная больница» с 15.09.2025 по 26.09.2025

16. Г АУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс» с 29.09.2025 по 10.10.2025
17. ГБУЗ АО «Архаринская районная больница» с 13.10.2025 по 24.10.2025
18. ГБУЗ АО «Бурейская районная больница» с 27.10.2025 по 07.11.2025
19. ГБУЗ АО «Завитинская районная больница» с 10.11.2025 по 21.11.2025
20. ГАУЗ АО «Ивановская районная больница» с 24.11.2025 по 05.12.2025
21. ГБУЗ АО «Константиновская районная больница» с 08.12.2025 по 19.12.2025
22. ГБУЗ АО «Магдагачинская районная больница» с 17.03.2025 по 28.03.2025
23. ГБУЗ АО «Мазановская районная больница» с 31.03.2025 по 11.04.2025
24. ГАУЗ АО «Михайловская районная больница» с 14.04.2025 по 25.04.2025
25. ГБУЗ АО «Октябрьская районная больница» с 28.04.2025 по 09.05.2025
26. ГБУЗ АО «Ромненская районная больница» с 12.05.2025 по 23.05.2025
27. ГБУЗ АО «Селемджинская районная больница» с 26.05.2025 по 06.06.2025
28. ГБУЗ АО «Серышевская районная больница» с 09.06.2025 по 20.06.2025